
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 292/2018 del 20-12-2018

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI MESSA IN FUNZIONE DI N. 3 CALDAIE
JUNKERS INSTALLATE PRESSO LA SEDE DEL REPARTO
CARABINIERI E PRESSO LA SEDE STAZIONE PARCO DI
ALTAMURA E DI N. 1 CALDAIA BIASE, INSTALLATA PRESSO
LA SEDE DELLA STAZIONE PARCO DI RUVO DI PUGLIA -
IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZBA261FE68.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancio
dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legislativo n. 177/2016, il
personale appartenente al soppresso C.F.S. è stato trasferito nell’Arma dei Carabinieri;
 
VISTA la nota n. 7391 di prot. 12.02.08 del 05/11/2018 con la quale il Raggruppamento
Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” ha trasmesso n. 2 preventivi di
spesa relativi alla manutenzione annuale di n. 3 caldaie Junkers installate presso la sede dello
stesso Reparto e presso la sede della Stazione Parco di Altamura;
 
VISTA la nota n. 7657 di prot. 12.02.08 del 14/11/2018 con la quale il Raggruppamento
Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” ha trasmesso n. 2 preventivi di
spesa relativi alla manutenzione annuale di n. 1 caldaia Biase installata presso la sede della
Stazione Parco di Ruvo di Puglia;
 
CONSIDERATO che il prezzo più vantaggioso risulta essere quello della Ditta HEB Group
S.r.l. con sede ad Altamura, al Largo Nitti 32, P. IVA 07634500727 che ha proposto, per il
servizio di messa in funzione delle su citate caldaie consistente in:
pulizia delle caldaie e dei bruciatori;
controllo dei circuiti elettrici ed idraulici;
prova su pompa autoadescante;
controllo di regolarità;
prova di funzionalità con collaudo;

1/3



rilascio del rapporto controllo efficienza;
il prezzo di € 180,00 oltre IVA per le tre caldaie Junkers ed il prezzo di € 80,00 oltre IVA per
la caldaia Biase
 
CONSIDERATO che in data 27/11/2018 con nota prot. n. 5774 si è proceduto alla conferma
del servizio di messa in funzione delle caldaie su citate, al prezzo complessivo comprensivo di
IVA al 22% di € 317,20;
 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere all’impegno della relativa spesa;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 317,20 comprensiva di IVA al 22% sul Cap.
5015 “Spese per il funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)”
del Bilancio di previsione 2018, in favore della Ditta HEB Group S.r.l. con sede ad Altamura, al
Largo Nitti 32, P.IVA 07634500727, relativa al servizio di messa in funzione di n. 3 caldaie
Junkers installate presso la sede del Reparto Carabinieri e presso la sede Stazione Parco di
Altamura e di n. 1 caldaia Biase, installata presso la sede della Stazione Parco di Ruvo di
Puglia, consistente in:
pulizia delle caldaie e dei bruciatori;
controllo dei circuiti elettrici ed idraulici;
prova su pompa autoadescante;
controllo di regolarità;
prova di funzionalità con collaudo;
rilascio del rapporto controllo efficienza
CIG: ZBA261FE68.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma suddetta ad avvenuta
regolare esecuzione del servizio, previa presentazione della relativa fattura elettronica e del
Verbale di regolare esecuzione da parte del Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto
Parco Nazionale “Alta Murgia”.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
2/3



  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


